
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng    năm  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giải thể các Hạt Kiểm lâm rừng đặc dụng, rừng phòng hộ 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị định số 

01/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 01 năm 2019 quy định về Kiểm lâm và Lực 

lượng chuyên trách bảo vệ rừng; 

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính; 

Thực hiện Kết luận số 162-KL/BCS ngày 18 tháng 4 năm 2019 của Ban 

cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác tổ chức - cán bộ; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và 

Giám đốc Sở Nội vụ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giải thể 02 Hạt Kiểm lâm rừng phòng hộ trực thuộc Chi cục Kiểm 

lâm và 03 Hạt Kiểm lâm của các Ban quản lý rừng đặc dụng Đăk Uy, Ban Quản 

lý khu bảo tồn thiên nhiên Ngọc Linh và Ban Quản lý vườn quốc gia Chư Mom 

Ray, cụ thể như sau: 

1. Hạt Kiểm lâm Vườn quốc gia Chư Mom Ray. 

2. Hạt Kiểm lâm rừng đặc dụng Đăk Uy. 

3. Hạt Kiểm lâm Khu bảo tồn thiên nhiên Ngọc Linh. 

4. Hạt Kiểm lâm rừng phòng hộ Thạch Nham. 

5. Hạt Kiểm lâm rừng phòng hộ Tu Mơ Rông. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: 

a) Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ và các đơn vị có liên quan tham mưu Ủy 

ban nhân dân tỉnh điều chuyển biên chế công chức được Uỷ ban nhân dân tỉnh 

giao cho Hạt Kiểm lâm rừng đặc dụng, rừng phòng về Chi cục Kiểm lâm theo 

quy định. 

b) Chủ trì, phối hợp Ban Quản lý Vườn quốc gia Chư Mom Ray và các đơn 

vị có liên quan: 



2 
 

- Tổ chức bàn giao nhiệm vụ quản lý nhà nước chuyên ngành và đảm bảo 

chấp hành pháp luật về lâm nghiệp của các Hạt Kiểm lâm rừng đặc dụng, rừng 

phòng hộ về Chi cục Kiểm lâm để giao về cho các Hạt Kiểm lâm cấp huyện thực 

hiện. 

- Tổ chức bàn giao các nội dung về nhân sự, tài sản, tài chính, hồ sơ, tài liệu, 

vũ khí quân dụng và các nội dung có liên quan khác của các Hạt Kiểm lâm rừng 

đặc dụng, rừng phòng hộ về Chi cục Kiểm lâm theo quy định. 

2. Sở Nội vụ: Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham 

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh điều chuyển biên chế công chức đang giao cho các Hạt 

Kiểm lâm rừng đặc dụng, rừng phòng hộ về Chi cục Kiểm lâm theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và bãi bỏ các quy định 

trước đây trái với quyết định này. 

Điều 4. Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Sở 

Nội vụ; Giám đốc Ban Quản lý Vườn quốc gia Chư Mom Ray và Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 

Nơi nhận:                                                      
- Như Điều 4; 

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;    

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Báo Kon Tum; 

- Sở Nội vụ; 

- Sở NN-PTNT; 

- Lưu: VT, KTTH2.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hòa 
 


		2019-08-23T10:07:17+0700


		2019-08-28T14:31:32+0700


		2019-08-28T14:31:33+0700


		2019-08-28T14:31:34+0700


		2019-08-28T14:31:35+0700


		2019-08-28T14:31:35+0700


		2019-08-28T14:32:02+0700




